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Bogota D.C., Febrero de 2024

Honorable

JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MULTPLE DE BOGOTA (ACUERDO PCSJA18-11127)

Dr. Javier Andrés Bolivar Paez
E.S.D. - Radicacién Virtual

JUAN SEBASTIAN MASMELA ZAPATA, mayor y vecino de Bogotd con cédula de
ciudadania nimero 1.010.236.283, domiciliado en Bogotd, abogado con tarjeta profesional
namero 349.071 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de
apoderado del sefior WILLIAM CANAS VELASCO, mayor de edad, domiciliado y
residente en Bogotd D.C., identificado con la cédula de ciudadania No 1.099.205.970 de
Barbosa- Santander, segiin poder que se encuentra en el expediente, por medio del
presente escrito me dirijo a usted respetuosamente para aportar y solicitar la
respectiva LIQUIDACION DE CREDITO en el marco del presente proceso, tal como se
ordend por medio de Auto del veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintitrés (2023).

Del H. Juez con el acostumbrado respeto,

Juan Sebastian Masmela
Zapata

Abogado - Coordinador
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El contenido de este correo electronico es confidencial y esta destinado
unicamente al destinatario especificado en el mensaje. Estd estrictamente
prohibido compartir cualquier parte de este mensaje con terceros, sin el
consentimiento por escrito del remitente. Si recibid este mensaje por error,
responda a este mensaje y continlie con su eliminacién, para que podamos
asegurarnos de que dicho error no ocurra en el futuro.
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Bogota D.C., Febrero de 2024
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JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MULTPLE DE BOGOTA (ACUERDO PCSJA18-11127)

Dr. Javier Andrés Bolivar Paez

E.S.D. - Radicacién Virtual

Ref.: Proceso ejecutivo No. 2021-00399
Demandante: WILLIAM CANAS VELASCO
Demandado: WILMAR ANDRES SANCHEZ TORRES

Asunto: Liquidacién de crédito

JUAN SEBASTIAN MASMELA ZAPATA, mayor y vecino de Bogot4 con cédula
de ciudadania numero 1.010.236.283, domiciliado en Bogot4d, abogado con
tarjeta profesional ntiimero 349.071 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en
mi calidad de apoderado del sefior WILLIAM CANAS VELASCO, mayor de edad,
domiciliado y residente en Bogotd D.C., identificado con la cédula de ciudadania No
1.099.205.970 de Barbosa- Santander, segin poder que se encuentra en el expediente,
por medio del presente escrito me dirijo a usted respetuosamente para aportar y
solicitar la respectiva LIQUIDACION DE CREDITO en el marco del presente proceso,
tal como se ordend por medio de Auto del veintitrés (23) de noviembre de dos mil

veintitrés (2023).
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A prop6sito del presente escrito se resalta al despacho que la liquidacion se hace
con miras a que el Honorable Despacho apruebe la mencionada liquidacién, tal como
se dispuso en dicha providencia, y cumplir con lo que establece el articulo 447 de la Ley
1564 de 2012, C.G del P, con el objetivo de inscribir los titulos judiciales

correspondientes.

Para tal efecto, se presentan los estimativos de la liquidacion del crédito para la
consideracion del H. Despacho, asi: i) liquidacion total de la deuda; (i) resumen de la
liquidacién de los intereses hasta el mes de febrero de 2024 y; (ii) liquidacién total y los

interés hasta el mes de febrero de 2024.

Tabla 1 Liguidacidn total de la deuda - Resumen anexo 1

$17.150.000 $30.581.074 $47.731.074

Tabla 1.1. Estimacidn de los intereses de deuda por ano (2018-2024)

2018 $2.833.321
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2019 $4.927.317

2020 $4.705.044

2022 $5.513.871

2024 $838.078

Tabla 1.2 Liquidacidn total con intereses

10/06/2018 | 21/02/2024 $17.150.000 2082 | $30.581.074 $47.731.074

En virtud de lo anterior, y con base en la presente estimacién de deuda, la suma
total es de CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL
SETENTA Y CUATRO PESOS COLOMBIANOS ($47.731.074), los cuales, se
especifican UNOS INTERESES DE TREINTA MILLONES QUINIENTOS

OCHENTA Y UN MIL SETENTA Y CUATRO PESOS COLOMBIANOS
($30.581.074)
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En ese orden de ideas, y con el acostumbrado respeto que este H. Despacho se merece,
y con el fin de no hacer ilusorio el mandamiento de pago, comedidamente solicito a
usted, H. Juez, la LIQUIDACION DE CREDITO. Asi mismo, me reservo el derecho
de denunciar otros bienes muebles, inmuebles, salarios, prestaciones sociales y demas
emolumentos de propiedad del demandado si se llegase a conocer su existencia

durante el transcurso del proceso y a partir de las pruebas de oficio solicitadas.

ANEXOS

- Tabla de liquidacion total de la deuda

4

Del H. Juez con el acostumbrado respe

e N

<=
JUA BASTIAN MASMELA ZAPATA
C.C. No. 1.010.236.283

T.P.:349.071 del C.S. de la].



LIQUIDACION DE CREDITO

Deudor: WILMAR ANDRES SANCHEZ TORRES

Obligacion: Contrato de Transaccion

Capital: $17°150.000

Desde Hasta Tasa = (IBC) | Tasa = (IBC * 1,5) Dias Intereses
10-jun.-2018 30-jun.-2018 20,28% 30,42% 20 285.865
1-jul.-2018 31-jul.-2018 20,03% 30,05% 30 423511
1-ago.-2018 31-ago.-2018 19,94% 29,91% 31 435.662
1-sep.-2018 30-sep.-2018 19,81% 29,72% 30 418.859
1-oct.-2018 31-oct.-2018 19,63% 29,45% 31 428.889
1-nov.-2018 30-nov.-2018 19,49% 29,24% 30 416.672
1-dic.-2018 31-dic.-2018 19,40% 29,10% 31 423.863
1-ene.-2019 30-ene.-2019 19,16% 28,74% 30 405.116
1-feb.-2019 28-feb.-2019 19,70% 29,55% 28 388.765
1-mar.-2019 30-mar.-2019 19,37% 29,06% 31 423.208
1-abr.-2019 30-abr.-2019 19,32% 28,98% 30 408.499
1-may.-2019 31-may.-2019 19,34% 29,01% 31 422.553
1-jun.-2019 30-jun.-2019 19,30% 28,95% 30 408.076
1-jul.-2019 31-jul.-2019 19,28% 28,92% 30 407.653
1-ago.-2019 31-ago.-2019 19,32% 28,98% 31 422.116
1-sep.-2019 30-sep.-2019 19,32% 28,98% 30 408.499
1-oct.-2019 31-oct.-2019 19,10% 28,65% 31 417.309
1-nov.-2019 30-nov.-2019 19,03% 28,55% 30 402.367
1-dic.-2019 31-dic.-2019 18,91% 28,37% 31 413.158
1-ene.-2020 30-ene.-2020 18,77% 28,16% 30 396.870




1-feb.-2020
1-mar.-2020
1-abr.-2020
1-may.-2020
1-jun.-2020
1-jul.-2020
1-ago.-2020
1-sep.-2020
1-oct.-2020
1-nov.-2020
1-dic.-2020
1-ene.-2021
1-feb.-2021
1-mar.-2021
1-abr.-2021
1-may.-2021
1-jun.-2021
1-jul.-2021
1-ago.-2021
1-sep.-2021
1-oct.-2021
1-nov.-2021
1-dic.-2021
1-ene.-2022
1-feb.-2022
1-mar.-2022

1-abr.-2022

29-feb.-2020
30-mar.-2020
30-abr.-2020
31-may.-2020
30-jun.-2020
31-jul.-2020
31-ago.-2020
30-sep.-2020
31-oct.-2020
30-nov.-2020
31-dic.-2020
30-ene.-2021
28-feb.-2021
30-mar.-2021
30-abr.-2021
31-may.-2021
30-jun.-2021
31-jul.-2021
31-ago.-2021
30-sep.-2021
31-oct.-2021
30-nov.-2021
31-dic.-2021
30-ene.-2022
28-feb.-2022
30-mar.-2022

30-abr.-2022

19,06%
18,95%
18,69%
18,19%
18,12%
18,12%
18,29%
18,35%
18,09%
17,84%
17,46%
17,32%
17,54%
17,41%
17,31%
17,22%
17,21%
17,18%
17,24%
17,19%
17,08%
17,27%
17,46%
17,66%
18,30%
18,47%

18,47%

28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%
27,18%
27,44%
27,53%
27,14%
26,76%
26,19%
25,98%
26,31%
26,12%
2597%
25,83%
25,82%
25,77%
25,86%
25,79%
25,62%
2591%
26,19%
26,49%
27,45%
27,71%

27,71%

29

31

30

31

30

30

31

30

31

30

31

30

28

31

30

31

30

30

31

30

31

30

31

30

29

31

30

389.568

414.032

395.178

397.427

383.126

383.126

399.611

387.989

395.242

381.397

381.477

366.211

346.139

380.385

366.000

376.233

363.885

363.251

376.670

363.463

373.175

365.154

381.477

373.400

374.034

403.544

390.527




1-may.-2022
1-jun.-2022
1-jul.-2022
1-ago.-2022
1-sep.-2022
1-oct.-2022
1-nov.-2022
1-dic.-2022
1-ene.-2023
1-feb.-2023
1-mar.-2023
1-abr.-2023
1-may.-2023
1-jun.-2023
1-jul.-2023
1-ago.-2023
1-sep.-2023
1-oct.-2023
1-nov.-2023
1-dic.-2023
1-ene.-2024
1-feb.-2024

1-mar.-2024

31-may.-2022
30-jun.-2022
31-jul.-2022
31-ago.-2022
30-sep.-2022
31-oct.-2022
30-nov.-2022
31-dic.-2022
30-ene.-2023
28-feb.-2023
30-mar.-2023
30-abr.-2023
31-may.-2023
30-jun.-2023
31-jul.-2023
31-ago.-2023
30-sep.-2023
31-oct.-2023
30-nov.-2023
31-dic.-2023
30-ene.-2024
29-feb.-2024

30-mar.-2024

19,05%
20,40%
21,28%
22,21%
23,50%
24,61%
25,78%
27,64%
28,84%
30,18%
30,84%
31,39%
30,27%
29,76%
29,36%
28,75%
28,03%
26,53%
25,52%
25,04%
23,32%

23,31%

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

28,58% 31 $ 416.216
30,60% 30 $ 431.334
31,92% 30 $ 449.941
33,32% 31 $ 485.258
35,25% 30 $ 496.880
36,92% 31 $ 537.695
38,67% 30 $ 551.145
41,46% 31 $ 603.896
43,26% 30 $ 609.788
45,27% 28 $ 595.580
46,26% 31 $ 673.812
47,09% 30 $ 663.705
45,41% 31 $ 661.358
44,64% 30 $ 629.241
44,04% 30 $ 620.783
43,13% 31 $ 628.148
42,05% 30 $ 592.662
39,80% 31 $ 579.644
38,28% 30 $ 539.591
37,56% 31 $ 547.090
34,98% 30 $ 493.074
34,97% 21 $ 345.004
31 $
Total Intereses 2082 $ 30.581.074
Capital $ 17.150.000
Intereses Moratorios $ 30.581.074




Intereses moratorios maximos

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA

DIAS DE MORA

Periodo Tasa = Tasa =

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

2010

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

2011

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

2012

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Enero

Febrero

Marzo

Abril




Mayo

® Junio
8 Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 19.65% 29.48%
Febrero 19.65% 29.48%
Marzo 19.65% 29.48%
Abril 19.63% 29.45%
Mayo 19.63% 29.45%
I Junio 19.63% 29.45%
& Julio 19.33% 29.00%
Agosto 19.33% 29.00%
Septiembre 19.33% 29.00%
Octubre 19.17% 28.76%
Noviembre 19.17% 28.76%
Diciembre 19.17% 28.76%
Enero 19.21% 28.82%
Febrero 19.21% 28.82%
Marzo 19.21% 28.82%
Abril 19.37% 29.06%
Mayo 19.37% 29.06%
w Junio 19.37% 29.06%
& Julio 19.26% 28.89%
Agosto 19.26% 28.89%
Septiembre 19.26% 28.89%
Octubre 19.33% 29.00%
Noviembre 19.33% 29.00%
Diciembre 19.33% 29.00%
Enero 19.68% 29.52%
Febrero 19.68% 29.52%
Marzo 19.68% 29.52%
Abril 20.54% 30.81%
Mayo 20.54% 30.81%
© Junio 20.54% 30.81%
& Julio 21.34% 32.01%
Agosto 21.34% 32.01%
Septiembre 21.34% 32.01%
Octubre 21.99% 32.99%
Noviembre 21.99% 32.99%
Diciembre 21.99% 32.99%
Enero 22.34% 33.51%
Febrero 22.34% 33.51%
Marzo 22.34% 33.51%
Abril 22.33% 33.50%
Mayo 22.33% 33.50%
~ Junio 22.33% 33.50%
& Julio 21.98% 32.97%
Agosto 21.98% 32.97%
Septiembre 21.48% 32.22%
Octubre 21.15% 31.73%
Noviembre 20.96% 31.44%




Diciembre 20.77% 31.16%
Enero 20.69% 31.04%
Febrero 21.01% 31.52%
Marzo 20.68% 31.02%
Abril 20.48% 30.72%
Mayo 20.44% 30.66%
® Junio 20.28% 30.42%
8 Julio 20.03% 30.05%
Agosto 19.94% 29.91%
Septiembre 19.81% 29.72%
Octubre 19.63% 29.45%
Noviembre 19.49% 29.24%
Diciembre 19.40% 29.10%
Enero 19.16% 28.74%
Febrero 19.70% 29.55%
Marzo 19.37% 29.06%
Abril 19.32% 28.98%
Mayo 19.34% 29.01%
o Junio 19.30% 28.95%
8 Julio 19.28% 28.92%
Agosto 19.32% 28.98%
Septiembre 19.32% 28.98%
Octubre 19.10% 28.65%
Noviembre 19.03% 28.55%
Diciembre 18.91% 28.37%
Enero 18.77% 28.16%
Febrero 19.06% 28.59%
Marzo 18.95% 28.43%
Abril 18.69% 28.04%
Mayo 18.19% 27.29%
8 Junio 18.12% 27.18%
8 Julio 18.12% 27.18%
Agosto 18.29% 27.44%
Septiembre 18.35% 27.53%
Octubre 18.09% 27.14%
Noviembre 17.84% 26.76%
Diciembre 17.46% 26.19%
Enero 17.32% 25.98%
Febrero 17.54% 26.31%
Marzo 17.41% 26.12%
Abril 17.31% 25.97%
Mayo 17.22% 25.83%
s Junio 17.21% 25.82%
8 Julio 17.18% 25.77%
Agosto 17.24% 25.86%
Septiembre 17.19% 25.79%
Octubre 17.08% 25.62%
Noviembre 17.27% 25.91%
Diciembre 17.46% 26.19%
Enero 17.66% 26.49%
Febrero 18.30% 27.45%
Marzo 18.47% 27.71%
Abril 18.47% 27.71%
Mayo 19.05% 28.58%
9 Junio 20.40% 30.60%




Q& Julio 21.28% 31.92%
Agosto 22.21% 33.32%
Septiembre 23.50% 35.25%
Octubre 24.61% 36.92%
Noviembre 25.78% 38.67%
Diciembre 27.64% 41.46%
Enero 28.84% 43.26%
Febrero 30.18% 45.27%
Marzo 30.84% 46.26%
Abril 31.39% 47.09%
Mayo 30.27% 45.41%

Q Junio 29.76% 44.64%

& Julio 29.36% 44.04%
Agosto 28.75% 43.13%
Septiembre 28.03% 42.05%
Octubre 26.53% 39.80%
Noviembre 25.52% 38.28%
Diciembre 25.04% 37.56%
Enero 23.32% 34.98%
Febrero 23.31% 34.97%
Marzo
Abril
Mayo

p Junio

8 Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

«

&

2026







$17,150,000

10 de junio de 2018

21 de febrero de 2024

#NAME?

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA LIt

TOTAL A PAGAR

Dias de Mora

Intereses

AR |R | R |R AR |R| R | AR AR AR |R|R|R R A |R AR AR | |R AR R || |R AR |n AR A
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285,865

$

$

$

$

$

$
20| $
30§ 423,511
31($ 435,662
30§ 418,859
31($ 428,889
30§ 416,672
31($ 423,863
30§ 405,116
28 [ $ 388,765
316§ 423,208
30§ 408,499
316§ 422,553
30§ 408,076
30§ 407,653
31($ 422,116
30§ 408,499
31($ 417,309
30§ 402,367
31($ 413,158
30|$ 396,870
29($ 389,568
316§ 414,032
30§ 395,178
316§ 397,427
30§ 383,126
30|$ 383,126
31($ 399,611
30|$ 387,989
31($ 395,242
30|$ 381,397
31($ 381,477
30§ 366,211
28 [ $ 346,139
316§ 380,385
30§ 366,000
316§ 376,233
30§ 363,885
30§ 363,251
31($ 376,670
30§ 363,463
31($ 373,175
30§ 365,154
31($ 381,477
30|$ 373,400
29($ 374,034
316§ 403,544
30§ 390,527
316§ 416,216
30§ 431,334

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

INTERESES

$

$
$
$
$
$
$

2,833,321
4,927,317
4,705,044
4,422,043
5,613,871
7,341,401

838,078

30,581,074



30§ 449,941
316§ 485,258
30§ 496,880
316§ 537,695
30§ 551,145
316§ 603,896
30§ 609,788
28 [ $ 595,580
31($ 673,812
30|$ 663,705
31($ 661,358
30|$ 629,241
30§ 620,783
316§ 628,148
30§ 592,662
316§ 579,644
30§ 539,591
316§ 547,090
30§ 493,074
21($ 345,004
31[$ -
309 -
31[$ -
309 -
30| $ -
318 -
30| $ -
318 -
30| $ -
318 -




2317 8 30,581,074



$ 17,150,000
AUIDADOS $ 30,581,074

$ 47,731,074




